ritur an mulieribus pregnārib⁹ r. par-
tūi appropinquantibus possit tunc da-
ri eucharistia: Dicit. d. r. pater meus in
dec. q̄ in tē. male posse eas dici decedē-
tes licet partui appropinquent. Sz res-
quirit q̄ sit decedēs is cui dicto tem-
pore cōcedit eucharistia. vt dicto. c. q̄
in te. r. de sentē. excō. permittimus. qua-
re dicit q̄ si aliud periculum nō imine-
ret ē abstinendum. Eadem ratione idē
per omnia puto de intratibus mare. vt
belluz campestre uel oblesis. r. facit q̄
nō. de offi. ordi. pastoralis. ij. r̄iso in gl.
Quo casu pmittit̄ etiam hoc tempore
penitētia. que olim morientibus dabat̄
tantū. de spon. nō est. de peni. r. remis. q̄
in te. hodie etiaz sanis nisi sint excōica-
ti qui preterq̄ i mortis articulo ad pe-
nitētia nō debēt admitti. vt i dec. alma
s. sane. v̄ nisi propter culpā vel fraudē
lata fuerit sententiā interdicti. vel ad per-
petranduz delictū cuius occasione iter-
dictū latuz fuit prebuerunt auxiliū con-
siliū vel fauorē. hijs eniz casibus nō est
penitētia pcedenda. q̄ est verū i dictis
casibus nisi satisfecerint si possent. vel
de satisfactione idoneā prestiterint cau-
tionem. uel si nō possent satisfacere. vel
talem cautionem prestare. iurauerint q̄
cū poterint satisfacere: r. quō ad cautio-
nem at̄ satisfactionez huiusmodi per eū
uel per eos qui facere ipsas debeāt. au-
xilium cōsiliū r. iuxta posse fideliter la-
borabunt. tunc enim in dictis casibus
penitētia concedit̄. vt. e. c. alma. s. illis.
Mōdō dubitat̄. si p̄tigerit casus ipo-
nende alicui solēnis penitētie: an tunc
solēnitas iuris debeat obseruari: So.
cū inter solēnitates hoc casu sit solēnis
decantatio diuini officij: aspersio aque
benedicēte solēniter: auditio diuinorū:
perceptio corporis christi: et alia que
nō possunt fieri in loco interdicto. etiā
circa nō interdictos. nō credo ipsas so-
lēnitates obseruandas tunc. de quibus
habet. l. di. in capite. xxxij. j. q. ij. lato-
rā. Itē queritur an ab interdictis peni-
tentibus. vel non liceat clericis mor-
tuaria uel funerals recipere r. p̄ eis sit
orandum: So. dicit Inn. de excels. pres-
la. c. vlti. q̄ a talibus post penitentiam
liceat mortuaria recipere r. p̄ eis ē orā-
dum. xj. q. iij. quicūqz. Sed si peniten-
tiaz non acceperint pro eis nō est oran-
dum. neqz mortuaria recipiēda. lxxxvij.
di. c. vlt. Dominus r. pater meus in cle-
mē. eos. d̄ sepul. fatef̄ verū h̄ de relictis
i morte r. de hijs que darent̄ cū funere
in cimiterio sepulto relaxato interdicto

bi. ab. i. v. c. q̄ mte. qui dicit
q̄ dicit nō vult attendēda ut an
bunt fore i p̄cto bise p̄t p̄t aut
non.

Andat̄ iur eucharistia in
munit̄ mare. uel belū. uel
oblesis.

de penitētia

fatidā dabunt

de solēni penitētia.

An ab interdictis possint mor-
tuaria recipi.

An corpus xpi dabitur
ad infirmū cū campā-
nella et lumine et alijs
q̄ iuris.

An viaticū dabitur
i p̄nia astantium et
venientium. et adde
hic ras p̄d̄ q̄.

An pregnātib⁹ a pro-
p̄inquantib⁹ partūi
dabit̄ eucharistia

De fimeribus vero que darentur euz fu
nere in cimiterio sepulto de facto tem
pore iterdicti, nō licz clericis percipere,
qz tunc participarent in delicto secun
dum eū. **Q**uid de alijs oblationibus?
puto qz ab iterdictis penitentibus re
cipiunt etiaz in loco iterdicto per ea
q̄ plene notat. xc. di. oblatōnes. **S**z
nūquid iterdicti gaudēt indulgentijs
et remissionibus? Rūdeo. specialiter et
nominatim iterdicti: vel hij ppter quo
ruz culpā quomōlibz ~~h~~ latuz est iter
dictū in locū cum nō sint veri peniten
tes et cōfessi ante relaxationē sententie.
huius iterdicti: indulgentijs et remis
sionibus gaudere nō possunt vt in cle
men. si dominū. §. vlti. de reli. et uenera
san. Sed iterdicti eo qz sunt de populo
iterdicto, nō tñ culpabiles fuerunt in
eo propter qz sentētia lata fuit bene pos
sunt vt et gaudere indulgentijs et remis
sionibus: sicut alij. predicta probant in
dicto. §. illis etiā. facit de priu. qz non
nullis. et eo. ti. licet i fi. li. vj. **I**tem dicto
tempore pmittit uti matrimonio. qz po
test cōtrahi quocūqz tēpore per legiti
mum cōsensum viri et mulieris. de ferijs
capellanus. etiā si cōtrahētes essent in
terdicti. secūdu Inno. de spon. non est
vobis. nā et per infideles possunt ptrahi
xxvj. di. deinde. de presbi. nō bap. c. vlt.
et per excōicatos. de eo qui duxit in ma
trimōiū. qz pol. padul. significasti. **S**z
an solēnis nuptiarū benedictio dicto tē
pore fieri pōt? dic qz nō secūdu **D**osti.
et bene allegat capitulū. capellanus. qz il
lud est officiū clericali ordini deputatū
de scōis nup. c. j. et iij. Sed pōt queri
an dicta benedictio nuptiarū vbi alter
vir uel mulier est iterdictus possit fieri
in loco nō iterdicto? **R**espōdeo si al
ter ponitur iterdictus tēpore benedis
ctionis: planuz est qz nō qz nō debēt ad
mitti nō iterdictus simul cū iterdicto
at probat de priu. vt priuilegia et c. se.
de peni. et remis. qz in te. de sen. excō. per
mittimus et eo. ti. alma. §. adicimus li.
vj. **P**er que et probatur qz potius dis
mitti debet officiū quā iterdictis pre
sentibus celebrari licet ibi sint etiā nō
iterdicti. ad idem de priu. episcoporū
li. vj. **Q**uod est nex nisi sacerdos dicēs
missam iam cōmunionē misse incepisset
vt nō. Inno. de sen. excō. nuper. et sic in
tellige qz notat. xj. q. iij. sic apostoli. In
alijs bon. diuinis officijs procedit sim
pliciter qz dixi. **E**t ex hijs sequitur qz
si sponsus esset iterdictus vel nomina
tum et expresse vel qz est de populo iter

dicto licet sponsa nō sit interdicta, tamē
benedici non debēt etiā in loco nō iter
dicto. simul enim benedicuntur de cōsue.
et d. iur. xxij. di. c. vlt. d. secūdis nuptijs
si vir licet benedictio videat p̄cipaliē
respicere mulierez. Itē ecōuerso vir nō
est iterdictus sed mulier est interdicta
nominatim et expresse nō possunt bene
dici. qz tale iterdictū comitat eam vt
dixi. §. ij. mēbro. ver. sed nūquid alijs:
Sed si mulier nō est nominatim et exp̄s
se interdicta, s̄ est de vniuersitate iterdi
cta, vir autēz nullo modo ē interdictus,
si benedictio precedit desponsationez
de presenti, ut fit in quibusdam locis ad
huc. idem. §. qz nō debeat fieri. qz satis ē
qz alter tūc est iterdictus per id quod
dixi. Si vero precedit desponsatio de p̄
senti vt est de mente iuris de spon. p̄sul
tationi. putō qz hoc casu poterit postea
benedici in loco nō iterdicto: licet mu
lier fuerit de vniuersitate interdicta. ex
quo vir non est iterdictus. per ea que
plene dixi in predicto v. sed nūquid ali
quis. et sortitur forū munera et honores
viri. ff. de senato. l. femine. C. de incolis
l. si. et d. mulieri. et i quo loco mu. sexui
cō. et ho. agno. l. j. li. x. et de dig. l. mulier
res. li. xij. facit de sepul. licet. ij. respōso
li. vj. **S**z quid dices de sacramēto or
dinis? **S**o. iterdicti nō possunt ordina
ri siue sint clerici siue laici. id enīz esset
recipere sacramenta a quorū perceptio
ne sunt remoti nisi i casibus permissis
adh de cle. excō. c. fi. **N**ec i loco iter
dicto possunt cōferri ordines aliquibz
clericis vel laicis qz ibi prohibent ec
clesiastica sacramēta ministrari exceptis
quibusdā casibus de quibus iste nō est
vt in dec. nō est vobis. in dec. alma. §. j.
Si autē loci populis est iterdictus cū
propter hoc nō sit iterdictus clerus
de sen. excō. si sentētia. j. r̄iso. li. vj. et di
xi. §. clerici illius loci poterunt extra lo
cum interdictuz ad superiores ordines
promoueri. qz intelligas dūmodo ordi
nētur ab episcopo qui ipsos de iure va
leat ordinare. vel de ipsius licentia ab
alio ut de tēp. or. cū nullus li. vj. Si ve
ro locus tantū est iterdictus licet i eo
loco nullus valeat ordinari ut dixi: laici
tamē qui quomodolibz nō sunt culpa
biles delicti propter qz lata fuit senten
tia extra locū iterdicti per episcopum
dicti loci vel per alium de eius licentia
poterunt ordinari. h̄ vera nisi propter
delictum vniuersitatis fuerit lata i loco
sententia iterdicti. tunc nullus de vni
uersitate poterit ordinari. cum eo casu
omnes

De alijs oblationibus ppter mortua

An iterdicti gaudēt indulgentijs

De matrimonio

De solēni benedictioe nuptiarū
in loco iterdicto. uel ubi aliter
est interdictus

canonē

De ordina.

omnes de ipsa vniuersitate intelligatur i
terdicti ut pbatur de sen. excō. si sentē
tia. §. i. li. vi. sicut alias specialiter culpa
biles sententia late i locū intelligunt in
terdicti. i. preallegato. §. illis et de priui.
li. vi. c. licet in fi. **De extrema unctione**
que est vnus de. vii. sacramētis teneas
incūctanter q̄ est prohibita tēpore iter
dicti ut est expressus de peni. et remis. q̄
i te. **Sz** dubitat quidā an clericis uel
religionis maribus uel feminis non in
terdictis: sed in loco interdicto et qui
seruauerunt interdictū, possit cōferri ex
trema unctio. **Do.** et pat me ueritatis
et iusticie cultor: in dec. q̄ in te. dicit q̄
nō. per illā dec. dicit tū q̄ multi hoc ma
le aduertunt. simile q̄ dixi de corpore
xpi. §. v. sz quero. ibi uide. **Sz** quero
cum supradixeris q̄ i quatuor anni festi
uitatibus possit celebrari ut prius ut i
dec. alma. §. in festiuitatibus. quero an
in ipsis festiuitatibus possit licite cor
pus christi uel extrema unctio cōcedi:
Archi. in dec. alma d sen. excō. tenet q̄
corpus christi cōcedi non posset dictis
diebus q̄. §. adicimus. cuz senil immu
tat de prohibitione sacramētōrū sed so
lum diuinorum officiorū. Sed corpus
christi in quātum dicitur uaticū tempore
iterdicti uidef prohibitiū. de sen. excō.
respōso. ibi vniuersa sacramēta. et i dec.
alma. §. i. nulla certis casibus exceptis
et. ergo cū nō sit expresse permissum re
manet prohibitio ut in clemen. de vbo.
signi. exiui. §. pono cū cōcor. §. allega. et
q̄ nō mutat et. C. de testa. sancimus. et
de appell. i. precipimus. de elec. cōstitu
tio li. vi. Et p h̄ respondet ad canones
qui dicūt fideles debere recipere corp̄
christi in primis tribus festiuitatibus
de pse. di. j. et si nō frequētius et. c. secula
res et. c. omnis homo. ul i pascate d pe.
et remis. omnis vtriusq̄ sexus. illa enim
iura loquunt interdicto et alia pbibitio
ne cessantibus. Idem tenet. d. et pater
meus qui respondet ad litterā que pro
hibet dantes cām in interdicto appro
pinquare altari. quasi inuat q̄ alij appro
pinquare possunt. dicit enim q̄ id non
intendit littera sed q̄ propter oppro
brium culpe remaneant magis remoti.
Aduertēdū q̄ predicti doctores nō di
stinguūt clericos a laicis. interdictas p
sonas a nō interdictis. Unde saluo q̄ di
xi de celebratiōibus. §. v. sz quero an
laicis. secūdū ipsorū opinionē uidef q̄
omnes indistincte sunt prohibiti a per
ceptione corporis christi etiā in dictis
festiuitatibus. q̄ est rigorosum. **Idē** se

de ex. vna vniue

An extrema unctio detur
et vltimo

An festis privilegatis
possit dari eucharistia
et extrema unctio

(dieb)

cū dū dictā opinionē est dicendū de ex
trema unctioe de qua et querebat. f. q̄
illa omnibus intelligat prohibita etiaz
in predictis quatuor festiuitatibus sic
et dixi d alijs. §. cū d illis tractau. **Sz**
queritur an in dictis quatuor festiuita
tibus possit dici alia missa q̄ de festo:
puto q̄ sic. q̄ generalis ē permissio: ho
nestius tū est et iustus saltē quantū ad
principalem missam que i ecclesia cele
bratur de proprio festo dicat. q̄ id est i
ductū in illarū solēnitatū honore. ad h̄
de conse. di. j. attēdēdum. de cele. mis. c.
ij. **Sz** nūquid in dictis quatuor festi
uitatibus tūc possunt episcopi publice
cōsecrari: quantum ad festa natiuitatis
domini et assumptionis virginis glo
rie procedit questio. cum alia occurrat
i dominica. lxxv. di. c. j. et. c. q̄ die: dico
q̄ nō. tenēdo q̄ episcopatus sit ordo et
sit sacramentum: q̄ est verum. ut plene
scripsi de pur. cano. quotiens prohibi
tio sacramētōrū remanet dictis diebus
ut dixi. §. v. sed tū supradixeris. **Sz** an
in dictis quatuor festiuitatibus possūt
publice virgines uel altaria consecrari
vela benedici et illa monialibus impo
ni. calices paramēta abbates abbatisse
benedici: puto q̄ sic. cū predicta nō sint
sacramenta proprie siue strictes: sz oratio
nes et cetera officia dicūtur in eis. vnde
tale officiū est pōderandū: dignum autē
officiū permittit dictis diebus i. §.
in festiuitatibus. nō obstat q̄ abbas be
neditus pōt certos ordines conferre
lxxviii. di. qm̄ videmus. de eta. et quali.
cū contigat. q̄ h̄ nō facit ratione ordi
nis que receperit in tali benedictione
cū i ea ordo aliquis nō pferat. sz virtute
priuilegij sibi a iure cōcessi. nec sufficit
ut possit dictos ordines cōferre q̄ sit
benedictus imo d̄z et esse presbyter ut
in dec. cū contingat. **Itē** quero an in
dictis festiuitatibus possūt solēniter be
nediti et aspersio fieri. panis et fruct̄ be
nediti et laicis et interdictis ministrari:
credo q̄ sic. predicta enim de se nō pbi
bentur tempore interdicti. sed ipsorū
beneditio que est officiū diuinum q̄
generaliter in dictis quatuor festiuita
tibus permittit. et per hoc respondetur
adea que. §. dixi. v. itē querit de iterdi
cto benedicere aquam et se. **Sz** horū
causa in dubiū reuoco an in dictis festi
uitatibus possint in loco interdicto. so
lēniter sepelire: d̄ interdictis specialiter
et nominatim nō est dubiū q̄ omni tem
pore carere debent sepultura de priui.
episcopo. li. vi. **Idē** de his propter

An in festiuitatibus privilegatis
possit dici alia missa q̄ de festo

An in illis festiuitatibus possint ep̄i
publice consecrari

An in illis festiuitatibus possint pu
blice virgines uel altaria consecrari.
vela benedici et imponi. calices. pa
ramēta. abatis. abbatisse benedici

An in illis festiuitatibus possit aq̄
solēniter benedici et aspersio fieri. pa
nis et fruct̄ benediti et laicis et interdi
ctis ministrari

An in illis festiuitatibus possint
mortui tradi ecclesie sepul
tari

alma.

quorū culpā ⁊ fraudē lata fuit sentētia
interdicti vel ad perpetrādum delictū
cuius occasione fuit latūz interdictum
prebuerunt auxiliūz uel fauorē. vt i. §.
illis ⁊ facit. §. in festiuitatibus in fine. i
alijs ergo siue sint de populo uel de lo
co interdicto siue nō: procedat questio.
Dominus ⁊ pater meus in clemē. eos
de sepul. dicit q̄ nō credit dictis dieb⁹
posse mortuos sepeliri licz multoties
fuerit in cōtrariū obseruaturz allegat de
priui. cum ⁊ plantare. §. q̄ si. Ad. §. i fe
stiuitatibus respondet q̄ loquit de au
diēdis officijs diuinis nō de sacramen
tis. Itēz qz cessat causa de spe recōcilia
tionis ibi expressa. hoc est dicere q̄ illa
cā nō pōt locum habere in mortuis cū
de ipsis nō possit esse species recōcilia
tiōis. Nec opinio adiuuat qz h̄ casu vi
detur esse spālis prohibitio sepulture
ergo nō videtur sublata per generalem
permissionē ad hoc. ff. de leg. iij. si quis
in prin. testamēti. ff. de acquir. her. si q̄
mibi bona. §. iussuz de rescrip. nō nulli.
j. rīso in fine. de confir. vtili. vel inuti.
ad nostrā ⁊. c. se. facit d̄ cōces. prebē. dile
ctus de procu. qui ad agendū li. vj. ⁊ q̄
expresse nō mutatur ⁊c. C. de testa. sanc
imus de appel. precipimus de elec. cōsti
tutio li. vj. ⁊ omnis res ⁊c. de regu. iur.
c. j. ⁊. ff. eo. ti. cum nil taz naturale. Scio
q̄ videt̄ temerarium resistere cōtra op.
do. ⁊ patris mei maxime cū nō viderim
per aliquēz cōtrariū scriptū. attamē ex
ceptis casibus permissis mea pusilla i
telligētia indicat i dictis festiuitatib⁹
nō obstante interdicto posse publice ⁊
solēniter mortuos sepeliri vbi aliud nō
obstat. moueo: ad h̄ dicendū qz non est
veruz q̄ per generale interdictū eccle
siasticū prohibeat̄ specialiter ecclesiasti
ca sepultura sed prohibitio ecclesiastice
sepulture hoc casu accedit uel prohibi
tioni diuinorū officiorū vel prohibitio
ni ministracionis ecclesiasticorū sacra
mētorū vt i dec. alma. §. j. ⁊ dixi. §. i pn.
huius mēbri. Ex hoc sic arguo aut di
ces prohiberi h̄ijs diebus ecclesiasticā
sepulturā qz diuinū officium tūc nō po
test celebrari. ⁊ hoc est falsum. vt in. §.
festiuitatibus. aut qz sacramenta tūc nō
possunt ministrari ⁊ tunc sequit̄ qz h̄ijs
diebus poterit licite ⁊ solēniter ⁊ pu
blice celebrari super fun⁹ corpore mor
tuo postea inhumato manēte vel eo se
pulto extra ecclesiā vel cimiteriū: q̄ est
absurdum ⁊ derisibile. Preterea ea ra
tione qua pōt publice ⁊ solēniter quod
libz diuinū officij celebrari eadem ra

tione ⁊ ecclesiastica sepultura ministra
ri ar. de excep. cū inter. Itēz sepultura
ecclesiastica i hac mā accipit̄ p officio
sepulture vt dicā ⁊ clare pbabo. j. i v.
dubitant doc. vel saltē accedit iuris di
spositione ad diuinū officij q̄ dictis
diebus est permissum ergo ⁊ ipsa sepul
tura dictis diebus intelligit̄ pmissa de
officio dele. preterea de regu. iur. acces
soriū cum cōcor. li. vj. Preterea iterdi
cti viuētes admittuntur tūc ad partici
pationē diuinorum vt in. §. in festiuita
tibus. fortius interdictis mortuis tūc
debet̄ ecclesiastica sepultura de sepul. ex
pte. ij. Per p̄dicta rīdet̄ ad ea que in
duri ad coadiuuationē opinionis s̄rie:
Quia vt dixi p̄ interdictū ecclesiasticū
sepultura ecclesiastica nō prohibet̄ p̄
cipaliter ⁊ per se. sed accedit prohibiti
oni diuinorū officiorū vel ministrato
nis ecclesiasticorum sacramētorū large
sumpto vocabulo sacramēti preceden
te tamē diuino officio sicut forma que
stio q̄ est bene notandū per ea p̄dicta
in p̄dicto v. dubitant doc. Item per
p̄dicta patet qz nō obstant ea que di
xi. §. v. sed cum dixerim. Quia eucharis
tia ⁊ extrema vinctio si accedūt ad diuī
num officij qz fit pro illis. sed ea tāqz
p̄cipalia respicit. Ad. §. q̄ si. que p̄m
cipaliter inducit do. ⁊ pater meus dic
qz loquit̄ de priu⁹ celebrandi concessio
ab homine in fauorem tertij. Unde il
lud limitatur. Sed questio querit de iu
ris permissione iductam fauorem cele
brantium ⁊ celebrationi participantū
vnde non limitat̄ ne qz in fauorē ⁊c. C.
de legi. q̄ fauore de reg. iur. q̄ ob gra
tiam li. vj. Ad id qz dicitur qz deficit cā
de spe reconciliationis facilis est respō
sio qz ⁊ si mortuis propter hoc non sit
spes reconciliationis. tamē sic de viuē
tibus hoc vidētib⁹ simile. xij. q. ij. cū
grauia. Item p̄cipalis rō est reueren
tia dictarum solēnitatum vt ibi que nō
deficit i hoc casu. Faciūt aliqui que
stionem. an in dictis festiuitatibus tem
pore interdicti possint nuptie solēniter
benedici? Que questio q̄stū ad festū na
tiuitatis resurrectionis ⁊ pentecostes
est superflua cum ex alio capite i dictis
tribus solēnitatibus prohibita sit solē
nis benedictio nuptiarum. xxxij. q. iij.
nō oportet a septuagesima. de serijs ca
pellan⁹. De alia festiuitate virginis glo
riose ē dicēdū qz ea die possunt nuptie
solēniter benedici nō obstante interdi
cto per ea que proxime dixi. sed hic nō
est tantum dubiuz cum sola prohibitio
b̄ndictiōis

q locus sit ad sepulturā deputat⁹ nisi auctoritate episcopi fuerit ad sepulturā destinatus secūdu opī. domini ⁊ patris mei. Et h oportet fateri quātum ad penam excommunicationis que imponitur per dictā de. que ē magna. xxiiij. q. iij. corripiantur. C. de apo. hij qui d sen. ex cō. sacro. l3 dicatur medicinalis. ij. q. j. multi de sen. excō. c. j. li. vj. **¶** Nūquid ergo sepelientes extra ecclesiam vel cimiterium violant interdictum? Dic q si illud fiat sine diuino officio siue defunctus fuerit iterdictus siue locus i quo sepelitur nō violat interdictus. Immo ecclesia ⁊ cimiterio p̄b̄bitis sequitur q extra illa permittat. xxv. di. qualis d̄ presump. nōne cū si. neq3 quorūcūq3 d̄ functorū corpora debent remanere abumata ad hoc. xxiiij. q. v. placuit ⁊. q. viij. quecūq3. Si vero cū officio diuino sepelitur ⁊ defunctus vel locus in quo officium celebratur est interdictus vbicūq3 sepeliat clerici officium celebrantes violant interdictū ⁊ sunt irregulares p̄ ea que. s̄. dixi. ⁊ facit d̄ rap. super eo. v. ita tamē. ⁊ si sec⁹ diceret quātū ad hoc sequeret illud q̄ habet d̄ priu. vt priuilegia de sen. excō. si ciuitas li. vj. **¶** Modicum. n. curarent laici de cimiterio ecclesie pro sepultura. si alibi cū solēnitatib⁹ cōsuetis posset sepeliri defunct⁹. **¶** Itē quero an laici non interdicti possint in cimiterio sito in loco interdicto cū clericorū officio cū silentio cessantibus solēnitatibus alijs sepeliri? dic q nō q3 ex gratia id cōceditur clericis vt i dec. q in te. ⁊ quibusdam per priuilegiū vt i dec. vt priuilegia de priu. ergo alijs intelligitur denegatum de priu. sane de regulis iuris quod alicui ⁊. c. i argumētū li. vj. **¶** S3 quid de priuilegiatis post dec. alma super auditione diuinorū ⁊ p̄ceptione sacramētorū vel super altero predictorū tātum nunquid tempore interdicti possunt admitti ad ecclesiasticam sepulturā? puto q sic quando ē priuilegiatus super vtroq3 vel perceptioe sacramentorum in primo ⁊ vltimo casibus licet. n. videatur specialis prohibitiō de sepultura in p̄allegato. c. episcoporum cum si. quare per hoc nō icludatur super prohibitione predictorū de preben. cum nullus. li. vj. ⁊ eo. li. de rescriptis susceptū. illud tñ procedit restringēdo prohibitionē ad verba ⁊ stricte sumendo sacramenta pro septē sacramentis. sed prout sacramētum sumitur pro qualibz re sacra vel benedicta sub appellatione sacramentorum continet

ecclesiastica sepultura de sumo. cum non satis ⁊. c. cum ecclesia ⁊. c. ad apostolica in quibus satis est expressum. Sed si p̄ uilegiū esset concessus super auditione diuinorum nō facta mentione sacramentorū satis videtur dubiū. tñ placet q l3 nō possit dici mortuū audire tñ posset iuste interpretari per illud priuilegium fore concessam ecclesiasticā sepulturam per regulā cui cōicamus viuo ⁊. c. xxiiij. q. ij. sane. q̄ de sepul. ex parte. ij. in fine. ⁊ q3 cui ecclesie conceditur ingressus p̄ cōsequēs sepultura ar. d̄ sen. excō. is cui in fine li. vj. Concessa igit auditione diuinorū videatur cōcessa ecclesiastica sepultura ad h. xxiiij. q. j. placuit quasi ad pristinum statum per tale priuilegiū videatur in talibus restitutus ratione huius connexitatis siue coherentie. C. de sen. pas. l. si. sed intelligo sepulturā p̄missaz dicto priuilegiato solēnitatibus cessantibus vt de clericis qui seruauerunt interdictū dicitur i dec. q in te. in fine. nisi aliud in priuilegio habeatur. Verba ergo priuilegij videant ⁊ tenor obseruet de priu. porro. et. c. recepimus.

¶ Sed querit an defuncti tempore interdicti ⁊ propter hoc extra cimiteriū sepulti relaxato interdicto possint i cimiterio sepeliri? Dicunt Inn. ⁊ Hosti. de excels. prela. tanta q sic si in eis tempore mortis apparuerint signa contritionis ⁊ penitētie. allegat Inn. de sen. excō. cum illorū. ⁊ Hosti. eo. ti. a nobis ij. **¶** S3 quid si iterdictus fuit sepultus in cimiterio vel non iterdictus tempore interdicti. nunquid relaxato interdicto ibi remanebit? Dicunt predicti doctores q si fuerunt penitētes nō exhibentur q3 res venit ad casum i quo id fieri potuit. de puer. p̄iuga. placz. ff. ad. l. aquil. q3 in eū. ⁊ q nō. d̄ sen. excō. a nobis. ij. in gl. penul. **¶** An vero p̄ talibus sepultis tempore iterdicti liceat clericis recipere mortualia siue funeralia? dic q dixi. s̄. cū tractauī de sacramēto penitētie. v. itez queritur ab iterdictis. **¶** Dubitat doc. an quomodolibet cooperantes in sepultura defuncti nominatim interdicti vel alicuius sepulti tempore interdicti in casu nō expresso in iur: sicut excōicati p̄ predictā clemē. eos. puta aperiētes sepulchra vel fabricantes vel fodientes terrā. ponentes i sepulchro vel fouea portātes funus vel associantes causa honoris vel amicitie vel clerici diuinum officium facientes vel n̄ prohibentes cū possint. imbi proculdubio videt q si cū diuino officio sepult⁹

De sepultura clericorū. moditer nota q d̄ b3 fieri cū officio sed sub silentio et sine alijs publicis sollempnitatibus.

q̄ incipiant p̄iug de. i. de sepul.

sepultus est qd omnes predicti dicta ex-
 communicationis pena ligatur. qd hoc ca-
 su omnes sunt participes criminis siue
 cooperatores. ad h. d. sen. excōm. nup. r.
 c. si cōcubine. Si vō sine officio clerico
 rum defunctus sepultus est et in loco
 cimiterij. licet sit tutius dicere predi-
 ctos omnes ligatos excōicationis sen-
 tentia de qua in predicta clemen. ar. de
 clerico excōicat. illud. tamen licet trepi-
 dus credo istos non ligari dicta pena:
 sed qd videntē contēnere generalem pro-
 hibitionē poterunt arbitraria pena pu-
 niri etiā per iudicē ecclesiasticū. xij. q.
 ij. §. ecōtra adam de offi. dele. de causis
 ij. rñso. Ad hoc dicēdum me mouet si-
 nis dicte clemen. ibi nullo circa pmissa
 exeptionis priuilegio. per que verba vi-
 detur remoueri priuilegia qd clericis vlt
 ecclesiasticis personis solent cōcedi r
 nō laicis. vt ergo verba nō videant su-
 peruacue apofita. ff. de lega. j. siquādo
 de maio. r obe. solite cū si. oportet qd i-
 telligantur de hijs quibus talia priuile-
 gia solent concedi. vt sic dictū itelligat
 secundum ea ad que pot adaptari. j. q. ij.
 sacerdos de reg. l. de priu. ex ore r. e.
 ti. si papa li. vj. r fac qd nō. xxx. q. j. om-
 nes. sed priuilegia exemptionis solent
 concedi clericis r ecclesiasticis psonis
 de illis. ergo debet intelligi principale
 dictū capituli. Neqz enim papa eximit
 laicos a iurisdictione suozū iudicū tem-
 poraliū. r. di. qm. xvj. di. cū ad veruz q
 fi. sint legi. causam. ij. de priu. c. ij. qd le-
 gitur r notatur per Inn. r alios de fo.
 ppe. l. ex suscepto. Itē sepelire vel se-
 pultura ecclesiastica proprie respicit cle-
 ricos ad quos id pertinet. xvj. q. j. pla-
 cuit. j. r. ij. r. §. is ira. r cum funera ad se-
 pulturaz proferent diuina officia canta-
 re. vt est expressuz. xij. q. ij. qui diuina.
 r. c. placuit ad idē de rap. c. ij. bene facit
 de vsuris. qd i omnibus vbi pena suspē-
 sionis ab officio que imponitur sepeliē-
 tibus manifestos usurarios non pot cō-
 plecti nisi clericos r ideo illaz oportet
 de clericis intelligi r nō de laicis. nam
 pena iuris nō habet locū nisi in cau vbi
 materia sup qua fundatur esset habilis
 ad illam suscipiendā vt bene probatur
 de elec. si pmissarius. §. restringitur
 li. vj. r qd ibi notat in vltima glo. facit r
 ff. d. iurepatro. adigere. §. quāuis. ad. l.
 cor. de fal. impuberē. §. si seruo. optime
 de biga. debitū. facit qd dixi. §. ver. sed
 potest dubitari an. Ex predictis clare in-
 fertur: qd dispositio dicte clemen. iquā-
 tum sepelientibus in cimiterijs eccle-

vi. seq. vol.
 ibi. si tō oia.

siarum iponit penaz excōicationis. adie-
 cta clausula qd pprie adaptat clericis
 r ecclesiasticis personis. quozum offici-
 uz proprie est ecclesiastice tradere sepul-
 ture per diuinorū celebrationē. debet
 intelligi r nō de alijs. Itē quid di-
 ces si clerici dicunt officium sepulture
 super funus in loco secreto. nō positum
 in humo vel i alio sepulchro. nūquid sūt
 excōmunicati? Lerte secundum opinio-
 nem contrariā esset dicendū qd qd textus
 dic. sepelire qd ē humo vel tumulo. mor-
 tuum condere: r sic per solam officij ce-
 lebrationē non esset consumatū delictū
 ergo non incidit in penā. de elec. perpe-
 tuo li. vj. cuz si. Sed nō credo qd alijs
 hoc diceret. sic enim semper fieret durā
 te interdicto saltē de solēnibus psonis
 defunctis. r per cōsequēs dicte clemē.
 esset facta ludibrio et lex imposta ver-
 bis r nō rebus cōtra id de elec. pmissa
 §. porro li. vj. Si tñ omnino uelles iu-
 dicare propter predictā interpretatio-
 nem verbi sepelire: ex quo aliud non
 possumus: concedam tibi qd tradentes
 tumulo. r ad id cooperantes sicut sunt
 aperientes sepulchri: foueam faciētes.
 Itē id mandantes per dec. mulieres
 de sen. excō. cū cōco. r qui possunt pos-
 testatine prohibere r nō prohibēt. e. ti.
 qz. ligetur dicta pena: nō autē portan-
 tes cruces: vel cereos: uel associantes
 vel alij similes ad h. de homi. sicut di-
 gnum. §. ij. ff. ad. l. aquil. scripture. §. si
 seruus r. l. ita vulneratus. Ad septi-
 mum r vltimū mēbrum. s. qualiter tolla-
 tur ecclesiasticū interdictū: quicquid
 hoc dixerit hosti. de appel. ad h. qm.
 dico qd speciale interdictum persone p
 ipsius cōtumacia promulgatū tolli dz
 prestita cautione de stando iuri. de ver.
 signi. ex parte. j. r si aliā cautionē psta-
 re non pot iuret: qd parebit mādati ec-
 clesie. de sen. excō. venerabili. eodē mo-
 do tollit si pro dubia offensa in aliquē
 latū fuit. sed si pro manifesta offensa vel
 culpa singularis persona fuit interdi-
 cta absolutionē seu relaxationē pcedere
 dz satisfactio. vt i predicto. c. ex parte.
 Si autē satisfacere non pot prestet ido-
 neam cautionem vel iuratoriā: si aliā p-
 stare nō pot. C. de episcopis et de. auc.
 generaliter de dona. inter vi. r vxo. per
 vestras de sen. excō. c. vlti. §. illis et. li.
 vj. Itē per omnia intelligas si interdi-
 ctū fuit promulgatum in ecclesiam sin-
 gularem siue specialem. qd quidem fieri
 potuit propter culpaz persone vel per-
 sonarum eiusdem ecclesie vt dixi. §. ij.

Depis clm et eccliam p's.

non intelligas qd sub hoc uelut in clauda-
 clicis diuinitas of 3 sup fung h portum
 i loco secreto nō adhur i sepulchro. qd
 dicitur y cepidit et idubitate hnt §. p.
 et intellige quod hic dicit qd nō o fmo de
 r r sepulch. qd nō sine eo tenet §. no

suatē tollatur interdictum

non dicitur
 qd nō manifestum
 i lege.

membrio. v. sed quero an speciale. Sz interdicitū generale. s. loci vel vniuersitatis siue populi siue cōitatis sine certa forma tollit siue relaxat. Et in hoc casu nō reperio certā formā in iure. Unde iure cauetur q̄ tale interdicitum debet reuocari. quod me. causa. c. vno. li. vj. v̄ relaxari. de sentē. excō. presenti. e. li. Et ab his q̄ fuerūt culpabiles aī huiusmōi relaxationē vel reuocationē dz exigi satisfactio v̄ cautio iuxta ordinē supradictum ar. predicti. §. illis. Sz solz q̄ri an si aliqui volūt satisfacere dbeat quo ad eos interdicitū relaxari? So. sic si est p̄sona specialiter interdicitā: sic dicitur de excōicatio absolute perēte r̄ mādaris ecclesie se offerente de offi. dele. cū cōtingat. de eo q̄ duxit in mar. q̄z pollu. significasti. de q̄ plene scripsi de rescrip. ab excōicatio ad finez. Si autē locus tā tū r̄ nō persone vel populus seu vniuersitas fuerunt interdicitū: non est questio q̄ nō requiritur alicuius satisfactio preter illius vel illorum quorū culpa interdicitum principaliter latum est. Absurdum. n. esset q̄ ab illo requireret satisfactio que in nullo fuit i culpa de consti. c. ij. cū cōcor. Per hec cōcludo q̄ si ē generale interdicitū loci vel vniuersitatis persona nō debet absolui: vel circa ipsam interdicitū relaxari specialiter q̄ est contra aliquos inquisitores heretice prauitatis qui pretextu cuiusdā priuilegij Inno. v. qui precessit Bonifacium cuius fuit dec. alma. frequēter contrafaciunt de quo priuilegio dixi. §. cum tractauit d̄ cruce signat. Nec omitto q̄ disputauerūt antiqui r̄ moderni: an interdicitū possit ad tēpus suspendi p̄ aliū quā per papam: r̄ si pōt r̄ suspenditur r̄ iterum appellat. an appellatio suspendit effectū interdicitū pro futuro tempore? De hijs plene nō. de appel. ad h̄ quoni. 13. r̄ ibi dixi r̄. c. dilectis. Breuiter dic q̄ interdicitū persone suspendi non pōt: sicut nec excommunicatio ad h̄ de sen. excōica. cum desideres. Sed interdicitū loci bene ar. de spon. non est vobis. de priu. vt priuilegia. Et est diuersitatis ratio q̄ locus interdicitur qui nō delinquit nec delinquere potuit cum sit res inanimata. Unde est sensus interdico locum. i. celebrātes i loco. Unde p̄ferēs potest ab hac snia excipere quos vult r̄ subicere quos vult. Itē q̄ officia certa celebrātes in loco sint excōmunicati r̄ nō alij. r̄ q̄ tātum certo tēpore seruent interdicitum. s. cū dominus terre fuerit presens r̄ non al. de offi. delega. sanc. el

ij. de sponsa. nō est vobis. vel si proprie dicatur locus interdicitus. quia id tam factum fuit propter delictum hominis nō loci. poterit ibi celebrari ad tempus. i. istud interdicitū suspendi ut in. c. priuilegia. Sed si persona est interdicitā: h̄ ē propter propriam ipsius culpam ideo istud interdicitū nō potest suspendi. Si enim penitet r̄ satisfaciatur relaxanda est sententia alias nō debet sacramenta tractare. lxxxj. di. si qui sunt. et. c. ministri. r̄ c. oportet secundum Inno. r̄ Hosti. in dec. vt priuilegia. Ad aliam questionē licet Hostiē. videatur aliter sentire: dico q̄ si medio tēpore suspensionis interdicitū loci appelleretur: appellatio non suspendit effectū pro tempore futuro. Et est ratio q̄ suspensio respicit actum manentem habitu. xv. q. vj. c. penul. r̄ vlti. de offi. dele. prudētiaz. §. sexta. C. de cura. furi. l. penul. cum si. Et sic pro tempore futuro tantū post appellationē non est nouum interdicitum vt in predictis glosis satis nō. ergo sententia remanet ligans saltez habitu. Sed effectus talis sententiē nō suspendit per appellationē sequentes vt in dec. pre. ad h̄ quoniam. Ad dec. dilectis inquitū videtur face re contra id quod dixi: respōde q̄ ibi lata fuit sententiā sub cōditione. vnde appellatio interposita ante p̄ditionis enē tum habuit impedire: non dico suspende re effectum sententiē interdicitū vt eo. ti. preterea. ij. que sententiā interdicitū est valde timenda r̄ seruanda cū sit neruus siue cēsura ecclesiastice potestatis. de cō sue. cum inter vos. p̄cessa ipsi ecclesie a p̄po cui est honor r̄ gloria p̄ infinita seculorū secula amen.

Explicit tractatus de excōmunicato interdico. d. Joānis calderini excellētissimi utriusq̄ iuris doctoris: Impressus Papię per Joāneantoniū biretam: ac Franciscum gbyrardensium: necnon emendatus per. d. Petrus crassum utriusq̄ iuris doctorē i ticinēsi academia publice legentes.

si. dicitur
et dicitur
prolati. h̄ ius
Hic dicitur p̄
sancti factio vel
causā. r̄ dicitur
Anno. r̄ dicitur

si. dicitur p̄
sancti factio
vel causā. r̄ dicitur

Repetitio. c. dignus de cele. mis. in cle.
per dominum Joānem de lignano.

De honorē

illi⁹ cuius sūt ope
ra inseparabilia. s.
sancte ⁊ idiuidue
trinitatis: ac etiā
marris vnigeniti
filij dei incarnati

in eius vtero virginali: necnō ad laudē
⁊ gloriā patronorū huius terre: lz ebes
⁊ rudis ingenio ⁊ imbecillis in uiriū in
tellectu. confusus tamen de omnipoten
tis dei gratia quā suppliciter inuoco ⁊
preco: humiliter qualiter mibi i huius
actus inicio, fortitudinē spiritū eloquē
tiam eruditā, cum claritate sermonis p̄
stare dignetur iuxta illud numeri. xxvj.
Dabis claritatem super illū vt audiant
filij israel. viij. q. j. Si ergo audaciam sū
psi aliqua circa materiā horarum cano
nicarū sic prout in eodē scriptū inuenio
diffinire: quod vt cōmodius efficere va
leam assumpsi. c. dignū situatum sub. R.
de cele. mis. in cle. In cuius repetitione
seruabo ordinē consuetum. qui ex infra
dicēdis apparebit. ⁊ qz opus isolitū mi
hiqz sūme difficile aggredior, materiā
talē assumēs in qua video doctores so
lēniores variare: iccirco protestando p̄
mitto qz siquid qz absit in presenti ma
teria aliqua sinistra ex lapsu lingue seu
magis ex indigesta ruditate proferā, sta
tutis sante romane ecclesie seu deter
minationibus veris doctorū quorūcū
qz obuiantia, extūc prout extūc omnia
⁊ singula volo pro non dictis haberi. ⁊
submitto me correctioni ⁊ emēdationi
omniū peritorū hui⁹ iuris: ⁊ specialiter
dominorū meorū hic presentialiter cō
stitutorū: ⁊ cōfiteor me tenere qz appro
bāt ⁊ nō tenere qz reprobant ⁊ h̄ appa
ret in cunctis me reprehēdi nō posse vt
xxiiij. q. j. hec est fides de sum. tri. dāna
mus, in fi. Ad primo exprin. c. certū
modum ⁊ ordinē in diuinis officijs de
bere seruari vt dic̄ Augustinus in libro
de ordine. Ordo est quem si numeram⁹
vel imitamur in vita perueniremus ad
vitam que est deus: si vero non tenuerū
mus: nō perueniremus ad ipsum. vnde
subdit ordo est seruandus in dicēdo: ⁊ i
scribēdo: ⁊ inueniēdo: ⁊ i iudicādo. de
hoc plenius per Archi. de conse. di. ij.
in xpo. qz tū intelligo de diuinis septē
horis canonicis de quibus. s. eo c. j.